[image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация Пригородного сельского поселения

 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области
                                                       Постановление

от 10.05.2018 г.                          №  47
Об утверждении административного регламента
по исполнению муниципальной функции
«Организация и проведение проверок при
осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории  Пригородного сельского  поселения»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Костромской области № 284-5-ЗКО от 03.10.2012 г. «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с исполнительным органом государственной власти Костромской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора», на основании Соглашения о взаимодействии при осуществлении муниципального жилищного контроля и государственного жилищного надзора от 11.04.2016 г.,  Администрация поселения постановляет:

1. Считать утратившим силу Постановление главы администрации Пригородного сельского поселения  № 41 от 21.06.2012 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Пригородного сельского поселения».
2. Утвердить прилагаемый Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Организация и проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пригородного сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по имущественным и земельным вопросам.
Глава Пригородного сельского поселения                                     А.Ю.Малков